滕政办发〔2017〕145号

滕州市人民政府办公室
关于印发《滕州市天然气稳定保供方案》的通  知
各镇人民政府、街道办事处，滕州经济开发区管委会，市政府各部门，各企事业单位：
《滕州市天然气稳定保供方案》已经市政府同意，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。
滕州市人民政府办公室

2017年12月21日

滕州市天然气稳定保供方案

9月中旬以来，全省天然气供应受华北地区全面推行“煤改气”和中石油减少供气指标等因素影响（中石油为提前应对冬季“煤改气”供应做好工业限气准备），我市供气指标在保证计划量的基础上，较大幅度下调供应量，从原来的日供气62万m³降至51万m³，与实际使用量存在较大缺口，出现了气源供应紧张局面。
为保障应急气源的供应和使用，做到紧急情况下高效、有序和迅速进行应急处理，把不良影响和损失降到最低程度，根据省政府7号明电的紧急通知要求，特制订此方案。
一、基本原则
按照“保民用、保公用、保重点”的原则，合理压减商业用户，限制工业用户，确保居民生活和冬季采暖用气。
二、基本情况
我市天然气利用工程2008年1月开始建成供气，设计规模为年利用天然气2.2亿方。天然气气源主要来源为中石油冀宁联络线。滕州华润燃气有限公司在山亭芹沃村设立门站，日供气量64万m³/日；目前，全市天然气居民用户达到18.5万户，工商业用户达到960家，CNG加气标准站2座，LNG加气站1座。其中，居民用气日需求16.5万m³，工商业用气日需求34.5万m³，汽车加气站日需求3万m³。
    三、风险分析
（一）京津冀2+26城市“煤改气”增加400万台采暖壁挂炉，随着天气变化，气源紧张局面会进一步加大。若极寒天气出现，用气量大增，管道输送能力同时下降，中石油可能出现大幅压减气量指标。

（二）滨湖镇、木石镇等4个CNG点供居民社区，均由管道气压缩供应。由于管道气紧缺，生产受限，即使外地周边地区高价购买也无法购到。

（三）汽车加气停气，出租车如果不理解、不配合，可能出现聚集、上访等行为，造成社会不稳定因素；工业生产用气方面，金晶玻璃已无压减空间，继续压减将影响环保指标和产品质量，其他企业未调整生产计划气量未减少，一旦限气或停气，企业生产受损，职工放假，形成新的社会问题。
四、风险分级及应对措施
（一）风险分级

根据上游（中石油）在天然气供应紧急状态下对我市下达的供气量，将风险等级划分为三个等级：

三级：当上游供气紧张，我市供气缺口达到8万m³时；
    二级：当上游供气紧张，我市供气缺口达到5万m³时；
一级：当上游供气紧张，我市供气缺口达到2万m³时。
（二）应对措施

当上游供气紧张出现供气缺口时，市经信局要配合有关部门积极争取上游气源供应指标。市住房和城乡建设局要负责组织启动供气应急处置方案，按照确定的供气顺序，督促燃气企业做好落实。经济开发区、各镇街要负责做好辖区内燃气应急保障工作，并做好各工业企业停气和稳定工作。管道燃气经营企业要及时启动本企业冬季天然气供气应急预案，执行市政府关于应急状态下燃气调拨、运输、供应等方面的指令。
  五、保障措施
（一）落实部门管理责任和企业保供责任。成立全市冬季天然气保障供应调度协调小组，市政府分管领导任组长，住建、经信、环保、安监、综合行政执法、滕州华润燃气有限公司等部门为成员单位，落实保障措施，加强与中石油上游供气企业协调对接，力争增加向我市供气量。燃气企业作为生产的责任主体，要按照“保民用、保公用、保重点”的原则，落实好天然气保供计划，不得擅自调用民气转售工业使用，确保居民用气稳定。
（二）加大协调力度。要加强运行调节，做好应急调度，及时协调解决跨地区、跨部门、跨行业的重大问题。领导小组成员部门，要建立健全联合会商调度机制，及时沟通情况，加强综合协调，缓解天然气供应压力，努力实现供需平衡。
（三）加强监测分析。迎峰度冬期间，燃气企业要执行天然气供应数据日报制度。密切关注日均用气量及高峰日气量，及时掌握供需动态，分析存在问题，实行重大事项上报制度。相关用气数据按照要求按时上报枣庄市住房和城乡建设局。
附件：1.滕州市冬季天然气保障供应调度协调小组及办
公室成员通讯录
2.专家组成员名单及联系电话
3.滕州华润燃气有限公司分级减停顺序

附件1
滕州市冬季天然气保障供应调度协调小组
及下设办公室人员通讯录
	序号
	组成人员
	姓名
	单位及现任职务
	电话号码

	1
	组  长
	刘  新
	市政府副市长
	06325957688

	2
	成  员
	梁兴启
	市委办公室副主任、市信访局局长
	18806320019

	3
	成  员
	王印德
	市经信局局长
	13906370506

	4
	成  员
	朱秋原
	市住房城乡建设局局长
	13906320580

	5
	成  员
	张玉法
	市交通局局长
	18863255699

	6
	成  员
	孔凡臣
	市环保局局长
	13906370068

	7
	成  员
	宋  捷
	市安监局局长
	13806375376

	8
	成  员
	姜广涛
	市综合行政执法局局长
	18863282699

	9
	成  员
	葛瑞良
	市住房和城乡建设局主任科员
	13806375620

	10
	成  员
	王延征
	市住建局燃气供热管理办公室主任
	13863259866

	11
	成  员
	黄鲁鹏
	滕州华润燃气有限公司总经理
	17863769555

	12
	办公室成员
	孔令涛
	市燃气供热管理办公室副主任
	13969499329

	13
	办公室成员
	侯钦佩
	市经信局散装水泥办公室副主任
	13806325855

	14
	办公室成员
	燕开济
	市环保局信息中心副主任
	13589630365

	15
	办公室成员
	曹  新
	市安全生产监督局科员
	13806376553

	16
	办公室成员
	孔德仁
	市综合行政执法局公共事业管理科副科长
	15806320788

	17
	办公室成员
	李启会
	滕州华润燃气有限公司副总经理
	13706329806

	18
	办公室成员
	孔德国
	市信访局接访科科长
	15098257568

	19
	办公室成员
	邢海林
	市交通局城市公共交通管理所指导员
	15263220999

附件2

专家组成员名单及联系电话
	序号
	姓名
	现任职务
	手机

	1
	李启会
	滕州华润燃气有限公司副总经理
	13706329806

	2
	田  军
	滕州华润燃气有限公司助理总经理
	13806329905

	3
	唐  军
	滕州华润燃气有限公司运行管理部经理
	13963219967

	4
	朱迪飞
	滕州华润燃气有限公司客户服务部经理
	15863237070

	5
	苗  辉
	滕州华润燃气有限公司安全技术部经理
	13806325509

附件3
滕州华润燃气有限公司
各天然气用户分级减停顺序
	序号
	工业企业天然气用户
	减停顺序
	所在镇街

	1
	滕州金晶玻璃有限公司
	一级二级三级
	鲍沟镇

	2
	滕州东方钢帘线有限公司
	一级二级三级
	经济开发区

	3
	山东中烟工业有限责任公司
	二级三级
	北辛街道

	4
	滕州医尔康消毒灭菌服务有限公司
	二级三级
	经济开发区

	5
	山东富强包装箱有限公司
	二级三级
	经济开发区

	6
	滕州市丰华铝型材有限公司
	二级三级
	鲍沟镇

	7
	山东腾达不锈钢制品有限公司
	二级三级
	经济开发区

	8
	滕州市欣思美食品有限公司
	二级三级
	洪绪镇

	9
	山东光普太阳能工程有限公司
	三级
	经济开发区

	10
	中材科技膜材料（山东）有限公司
	三级
	经济开发区

	11
	滕州市鑫和塑料包装材料有限公司
	三级
	经济开发区

	12
	山东衡达有限责任公司
	三级
	经济开发区

	13
	滕州博星木业有限公司
	三级
	鲍沟镇

	14
	山东鲁樱手帕有限公司
	三级
	南沙河镇

	15
	滕州市天祥香精香料有限公司
	三级
	姜屯镇

根据供需矛盾状况，依据各类用户所占用气比例及用气量，按照应急供应的基本原则，以下减量依据2017年12月7日用气量为基准，确定如下三级应急供应措施：

1.当日供应缺口在不大于2万方时，减量范围是：
工业用户应急减停一级（减停气量：2万m³）
	序号
	单位名称
	用气地址
	联系人
	联系电话
	办公电话
	日用气量

（单位：m³）
	减停一级2万

（单位：m³）

	1
	滕州金晶玻璃有限

公司
	滕州市104国道东50米
	池成龙
	18266063999
	18266063999
	289000
	15000

	2
	滕州东方钢帘线有限公司
	滕州市经济开发区东方路1号
	张 磊
	15063219428
	0632-5252100
	25000
	5000

	3
	合计

	20000

2.当日供应缺口不大于5万方时，减量范围是：
	工业用户应急减停二级（减停气量：5万m³）

	序号
	单位名称
	用气地址
	联系人
	联系电话
	办公电话
	日用气量

（单位：m³）
	减停二级5万

（单位：m³）

	1
	滕州金晶玻璃有限公司
	滕州市104国道东50米
	池成龙
	18266063999
	18266063999
	289000
	32000

	2
	滕州东方钢帘线有限公司
	滕州市经济开发区东方路1号
	张 磊
	15063219428
	0632-5252100
	25000
	10000

	3
	山东中烟工业有限责任公司
	滕州市鲁班大道3001号
	刘 辉
	13863219033
	0531-58709119
	7700
	1500

	4
	山东富强包装箱有限公司
	滕州市益康大道519号附近
	崔经理
	13906370486
	0632-5885777
	3500
	1500

	5
	滕州医尔康消毒灭菌服务有限公司
	滕州市兴业北路589号
	李冠儒
	15318436111
	13906329793
	4000
	1500

	6
	滕州市丰华铝型材有限公司
	滕州市鲍沟镇中石村
	吕经理
	15864349668
	0632-2656969
	5800
	1500

	7
	山东腾达不锈钢制品有限公司
	滕州市益康大道887号
	甘经理
	18806321228
	0632-5677929
	4000
	1000

	8
	滕州市欣思美食品有限公司
	滕州市洪绪镇中心中学东350米
	杨 军
	13906379226
	13906379226
	2500
	1000

	9
	合计

	50000

3. 当日供应缺口不大于8万方时，减量范围是：
	工业用户应急减量三级（减停气量：8万m³）

	序号
	单位名称
	用气地址
	联系人
	联系电话
	办公电话
	日用气量

（单位：m³）
	减停三级8万

（单位：m³）

	1
	滕州金晶玻璃有限公司
	滕州市104国道东50米
	池成龙
	18266063999
	18266063999
	289000
	48000

	2
	滕州东方钢帘线有限公司
	滕州市经济开发区东方路1号
	张 磊
	15063219428
	0632-5252100
	25000
	12000

	3
	山东中烟工业有限责任公司
	滕州市鲁班大道3001号
	刘 辉
	13863219033
	0531-58709119
	7700
	3000

	4
	中材科技膜材料（山东）有限公司
	滕州市腾飞东路996号
	高 辉
	18263761688
	0632-5775098
	6000
	2500

	5
	山东富强包装箱有限公司
	滕州市益康大道519号附近
	崔经理
	13906370486
	0632-5885777
	3500
	2000

	6
	滕州市丰华铝型材有限公司
	滕州市鲍沟镇中石村
	吕经理
	15864349668
	0632-2656969
	5800
	2500

	7
	滕州市鑫和塑料包装材料有限公司
	滕州市南沙河镇益康大道1999号
	徐经理
	18563252966
	0632-5991255
	5300
	2000

	8
	山东腾达不锈钢制品有限公司
	滕州市益康大道887号
	甘经理
	18806321228
	0632-5677929
	4000
	1500

	9
	滕州市欣思美食品有限公司
	滕州市洪绪镇中心中学东350米
	杨 军
	13906379226
	13906379226
	2500
	1500

	10
	滕州医尔康消毒灭菌服务有限公司
	滕州市兴业北路589号
	李冠儒
	15318436111
	13906329793
	4000
	1500

	11
	山东衡达有限责任公司
	滕州市经济开发区恒源南路888号
	张经理
	13176375217
	0632-5530851
	1900
	1000

	12
	滕州博星木业有限公司
	滕州市鲍沟镇河涯村村南
	郝明涛
	15376321888
	0632-2653999
	1300
	700

	13
	山东鲁樱手帕有限公司
	滕州市益康大道3388号
	韩典豹
	15318075608
	0632-5960018
	1300
	700

	14
	滕州市天祥香精香料有限公司
	滕州市姜屯镇学院西路
	于成玉
	13706325980
	13863250789
	1600
	600

	15
	山东光普太阳能工程有限公司
	滕州市益康大道156号
	孙经理
	13963205219
	0632-5530851
	1600
	500

	16
	合计

	80000

（此页无正文）

抄  送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，市法院，市检察院，市人武部。

滕州市人民政府办公室                     2017年12月21日印发

- 14 -
- 1 -